
Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Estado ) : Sibele Ezaki
Coordenador ( Estado ) : José Luiz Albuquerque Filho
Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TDepartamento de Águas e Energia Elétrica Ruy Waldemar Sellmer rsellmer@sp.gov.br;ruysellmer@gmail.com,

SDepartamento de Águas e Energia Elétrica José Eduardo Campos jose.campos@daee.sp.gov.br;,

2 TCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Vitor de Lima Costa vitcosta@sp.gov.br,

SCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Arthur Coculo Pavese apavese@sp.gov.br;,

3 TInstituto de Pesquisas Ambientais Sibele Ezaki sibezaki@sp.gov.br,

SInstituto de Pesquisas Ambientais Cláudia Luciana Varnier claudia.varnier@sp.gov.br;,

4 TInstituto de Pesquisas Tecnológicas José Luiz Albuquerque Filho albuzelu@ipt.br;,

SInstituto de Pesquisas Tecnológicas Nadia Franqueiro Correa nadiafc@ipt.br,

5 TCentro de Vigilância Sanitária Paulo Alberto Teixeira Ugolini pugolini@cvs.saude.sp.gov.br;,

SCentro de Vigilância Sanitária Arnaldo Mauro Elmec sama@cvs.saude.sp.gov.br;,

6 TCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Wagner Fernando Rocha de Souza wagnerfrocha@sabesp.com.br;,

SCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Carlos Cavalcanti de Gusmão Júnior cgusmao@sabesp.com.br,

 - Referencia: CT-AS (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Estado ) : Sibele Ezaki
Coordenador ( Estado ) : José Luiz Albuquerque Filho
Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TPrefeitura Municipal de São Paulo Vivian Prado de Oliveira viprado@prefeitura.sp.gov.br;,

S ,

2 TPrefeitura Municipal de Poá Claudete B. dos Santos Canada meioambiente@poa.sp.gov.br;,

SPrefeitura Municipal de Caieiras Israel Rodrigues de Souza israel.souza@caieiras.sp.gov.br;,

 - Referencia: CT-AS (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Estado ) : Sibele Ezaki
Coordenador ( Estado ) : José Luiz Albuquerque Filho
Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 TInstituto de Geociências da Universidade de São Paulo - IG-USP Reginaldo Antonio Bertolo bertolo@usp.br;,

SInstituto de Geociências da USP Alexandra Vieira Suhogusoff suhogusoff@usp.br;,

2 TAssociação Brasileira de Águas Subterrâneas João Carlos Simanke de Souza  jsimanke@terra.com.br;  jsimanke@gmail.com;,info@abas.org;

S ,

3 TUNIFESP - Universidade Federal de São Paulo Juliana Gardenalli de Freitas jgfreitas@unifesp.br;,

SUNIFESP - Universidade Federal de São Paulo Claudio Benedito Baptista Leite claudio.leite@unifesp.br,

4 T Centro Universitário Unifieo ,

S ,

5 TUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Camila Clementina Arantes camila.arantes@ufabc.edu.br;camilcarantes@gmail.com;,kamilarantes@yahoo.co

S ,

6 TCIESP São Paulo - Centro das Indústrias do Estado de São Paulo ,

S ,

7 TAPGAM -Associação Paulista dos Gestores Ambientais Carla Geanfrancisco Falasca carlageanf@gmail.com;,

S ,

8 TFIESP - Federação das Industrias do Estado de São Paulo Sueli Moroni da Silva Machado sueli.machado@fiesp.com.br,cdma@fiesp.com.br

S ,

9 TCIESP SBC - Centro das Indústrias do Estado de São Paulo Ricardo Saad ricardo.saad@mraservicosambientais.com.br;,

S ,

10 TSindicato Rural de Mogi das Cruzes ,

S ,

11 TAssociação Nossa Guarapiranga Mário Fontes info@guarapiranga.org;,mfontes@guarapiranga.org

S ,

 - Referencia: CT-AS (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Estado ) : Sibele Ezaki
Coordenador ( Estado ) : José Luiz Albuquerque Filho
Relator ( Convidados ) : Mayara Aboud Trivinho

1 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;,heliosuleiman@gmail.com;

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Valburg Sousa Santos Júnior valburg.santos@fabhat.org.br;,

3 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Mayara Aboud Trivinho mayara.trivinho@fabhat.org.br;,

4 CEstudante Alan Nunes alan.nunes@unesp.br,

5 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;,

 - Referencia: CT-AS (2023-2025)


